
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.233
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  91 DEL  22-12-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:CELEBRAZIONE RICORRENZA DEL 4 NOVEMBRE 2017 -
IMPEGNO DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12  del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36  adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Considerato che in occasione della celebrazione della ricorrenza del 4 novembre si ritiene
opportuno, come avviene da molti anni organizzare una cerimonia commemorativa;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 91 del 22-12-2017
  -  pag. 1  -



Ritenute tali celebrazioni molto importanti al fine della conservazione della memoria storica di
avvenimenti che tanto hanno contribuito alla formazione del nostro Stato e consolidato l’impegno
civile di ogni cittadino;

Considerato che alla cerimonia, presenzieranno autorità e cittadini e si deporranno corone alle
Lapidi ai Caduti, per una migliore riuscita si ritiene opportuno invitare il locale Corpo Bandistico “G.
Ferrarini” che si è impegnato anche a fornire il trombettista per la deposizione ufficiale delle Corone;

Visto il preventivo di spesa allo scopo predisposto dalla fiorista The Red Rose di Costa
Giuseppina di Urbisaglia per l’acquisto di corone e cuscini  da collocare presso i monumenti ai Caduti,
di complessivi € 160,00 oltre  IVA ;

Atteso che il materiale ed i servizi da fornirsi rientrano nella fattispecie di quelli da eseguirsi in
economia;

Ritenuto opportuno e conveniente approvare l’ affidamento diretto alla fiorista copra indicata;

Visto il vigente regolamento per forniture e servizi in economia, nel testo modificato con
deliberazione di Consiglio Comunale

D E T E R M I N A

di approvare l’impegno di spesa per l’organizzazione della Cerimonia commemorativa del 4-
novembre 2012 per un importo di EURO 195,20  IVA compresa;

di affidare in economia alla ditta The Red Rose di Costa Giuseppina di Urbisaglia la fornitura-
di corone e cuscini  da collocare presso i monumenti ai Caduti, per la somma complessiva €
160,00 oltre  IVA;

di imputare la spesa di EURO 195,20  al Cap. 1037  del corrente bilancio di previsione-
2017/2019.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 91 del 22-12-2017
  -  pag. 2  -



IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     02-02-2018                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 22-12-2017.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 22-12-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-12-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-12-2017

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 91 del 22-12-2017
  -  pag. 3  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

